
 

Marke
PRIMAVERA

Qualität
NaTrue, LBU (Leaping Bunny)

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Allgemeines
Zum Schutz der Zahngesundheit und zum Erhalt der gesunden Mundflora ergänzt die Mundwohl Mundspülung ohne Alkohol die
ganzheitliche Mundpflege mit Zahnbürste und Zahnseide. Mit der Kraft von 100 % naturreinen ätherischen Ölen in Bio Qualität sorgt sie
für Reinigung schwierig zugänglicher Zahnzwischenräume und schenkt das sichere Gefühl eines langanhaltend frischen Atmens.

Besonderheiten
Die alkoholfreie Rezeptur mit 100 % naturreinem ätherischem Spearmintöl eignet sich für die tägliche Anwendung, empfindliches
Zahnfleisch und ist für alle, die auf Alkohol verzichten möchten.

Kurzbeschreibung
Die Mundwohl Mundspülung sorgt für ein sofortiges Frischegefühl und erfrischten Atem nach dem Zähneputzen. Die natürliche Stärkung
der Mundflora mit der Kraft von 100% naturreinem ätherischen Spermint- und Zitronenöl. Die Mundspülung ohne Alkohol ergänzt die
tägliche Pflegeroutine und unterstützt ganz natürlich die Mundgesundheit.

Anwendung
Täglich. Nach jedem Zähneputzen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Täglich. Nach jedem Zähneputzen. Zum Befüllen des integrierten Dosieraufsatzes die Flasche vorsichtig zusammendrücken. Die
gebrauchsfertige Mundspülung bis zur Markierung ansteigen lassen. Die Flasche direkt an den Mund ansetzen, mit dem Inhalt 30
Sekunden spülen und ausspucken.

Lager- und Au?ewahrungshinweis
kühl, trocken und dunkel lagern
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INCI
Water (Aqua), Xylitol, Betaine, Pentylene Glycol, Fragrance (Parfum)**, Mentha Viridis (Spearmint) Leaf Oil* org, Citrus Limon (Lemon) Peel
Oil* org, Cinnamomum Camphora Branch/Stem Oil* org, Coco-Glucoside, Sodium Levulinate, Sodium Anisate, Lactic Acid, Limonene**

* org = kontrolliert biologischer Anbau
** natürliche Bestandteile 100% naturreiner ätherischer Öle

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser, Xylit, Betain, Pentylengylcol, 100% naturreine ätherische Öle: äther. Spearmintöl* bio, äther. Zitronenöl* bio, äther. Ravintsaraöl*
bio, Kokosglucosid, Natriumlevulinat, Natriumanisat, Milchsäure, Limonene**

* bio = kontrolliert biologischer Anbau
** natürliche Bestandteile 100% naturreiner ätherischer Öle

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit✔  

Kosmetik ohne Tierversuche✔  Ohne synthetische Duftstoffe✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  

Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  Ohne Paraffine✔  Frei von synthetischen Aromastoffen ✔  

Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✔  Ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  LBU (Leaping Bunny), NaTrue

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PP

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16795154

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PRIMAVERA LIFE GMBH, Naturparadies 1, D-87466 Oy-Mittelberg
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